
 

 

 

Estratto dal verbale della riunione di 

GIUNTA 

del 25 marzo 2024 

 

 

RIELLO Giuseppe 

 

Presidente  

 

PRESENTE 

 

TOSI Paolo 

 

Vice Presidente  

 

PRESENTE 

 

ARTELIO Paolo 

 

Componente  

 

PRESENTE 

 

BALDO Nicola 

 

Componente 

 

PRESENTE 

 

DE PAOLI Carlo 

 

Componente 

 

Assente 

 

FRANCHINI Giandomenico 

 

Componente 

 

PRESENTE 

 

NICOLIS Silvia 

 

Componente 

 

PRESENTE 

 

SALVAGNO Daniele 

 

Componente 

 

PRESENTE 

 

 

Segretario: 

 

Scola Pietro – Segretario Generale f.f. della Camera di 

Commercio di Verona 

  

Assistono: Chizzini Rosaria e Galeotto Simone – Revisori dei conti.  

 

O M I S S I S 

 

DELIBERAZIONE  N.    50 

 

Oggetto: Approvazione del programma triennale degli acquisti di 

beni e servizi 2024-2026 ex art. 37 D.Lgs. 31 marzo 2023, 

n. 36 – Rettifica. 

 

 
 



 

 

 

 

DELIBERA N. 50 del 25 marzo 2024 

Approvazione del programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026 ex art. 37 

D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – Rettifica. 

La Giunta, 

 richiamata la propria deliberazione n. 20 del 31 gennaio 2024, con la quale è stato approvato il 

programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026 ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 31 

marzo 2023 n. 36; 

 richiamate le schede che compongono il suddetto programma: 

 G, “Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma”, compilata con i dati 

richiesti dall’art. 6 dell’allegato I.5 ed approvatone il contenuto; 

 H, “Elenco degli acquisti del programma”, compilata con i dati richiesti dall’art. 6 

dell’allegato I.5 ed approvatone il contenuto; 

 I “Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente programma triennale 

e non riproposti e non avviati”, compilata con i dati richiesti dall’art. 6 dell’allegato I.5 ed 

approvatone il contenuto; 

 appurato che, per mero errore materiale, è stata allegata una scheda contenente degli errori nei 

calcoli; 

 attesa quindi la necessità di sostituire le schede allegate alla citata deliberazione n. 20/2024, con 

l’elaborato costituito dalle tre schede di cui si compone il suddetto programma, che allegato alla 

presente deliberazione ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 visti i pareri, acquisiti agli atti, espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 33, 

comma 3, del vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, nello specifico: 

 il parere favorevole di merito e fattibilità del Dirigente responsabile dell’Ufficio 

Provveditorato; 

 il parere finanziario contabile favorevole del Responsabile del Servizio Ragioneria e 

Provveditorato, 

 il parere favorevole del Segretario Generale f.f., in ordine alla conformità del provvedimento 

alle disposizioni normative, statutarie e regolamentari vigenti;  

 visto il Regolamento della Giunta camerale approvato con propria deliberazione n. 127 del 3 

maggio 2012; 

 visto lo Statuto camerale approvato con deliberazione di Consiglio n. 4 del 27 luglio 2023; 

 



 

 

 

 

 visto il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 

 vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 e successive modificazioni e integrazioni; 

 a voti unanimi, espressi ed accertati nei modi di legge, 

DELIBERA 

a) per quanto sopra esposto e per le motivazioni in premessa, di sostituire l’elaborato allegato alla 

deliberazione n. 20 del 31 gennaio 2024, costituito dalle schede G, H e I, con l’elaborato allegato 

alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

b) di disporre, quindi, la sostituzione del Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-

2026 approvato con delibera n. 20 del 31 gennaio 2024 e pubblicato sul sito camerale alla voce 

“amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti” come previsto dall’art. 37, co. 4 del 

D.Lgs. n 36/2023, con quello corretto allegato alla presente deliberazione; 

c) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

Il Presidente 

(Dott. Giuseppe Riello) 

 

Il Segretario Generale f.f. 

(Dott. Pietro Scola) 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato: Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026 

 

 

Documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’art. 24 D.Lgs 82/2005. 



TIPOLOGIA RISORSE Primo anno Secondo anno Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0.00 0.00 0.00

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.00 0.00 0.00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0.00 0.00 0.00

stanziamenti di bilancio 427.127,45 392.527,45 819.654,90

0.00 0.00 0.00

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00

totale 427.127,45 392.527,45 1.179.418,62

Il referente del programma

PIETRO SCOLA

Note:

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

Disponibilità finanziaria (1)

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 

310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 CAMERA DI COMMERCIO DI VERONA

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA



 SCHEDA H  PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE CAMERA DI COMMERCIO DI VERONA

codice AUSA denominazione

00653240234202400001 00653240234 2024 no ITH31 forniture 65310000-9
Somministrazione 

Energia Elettrica
2 PIETRO SCOLA 12 no 160.000,00 160.000,00 0 226120 Consip no

00653240234202400002 00653240234 2024 no ITH31 servizio 72317000-0
Servizio di data entry 

per la pratiche del R.I.
2 PIETRO SCOLA 18 no 11.400,00 136.800,00 57.000,00 205.200,00 0 226120 Consip no

00653240234202400003 00653240234 2024 no ITH31 servizio 48311100-2
Servizio di archiviazone 

e gestione documentale
2 PIETRO SCOLA 72 si 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 300.000,00 0 226120 Consip no

00653240234202400004 00653240234 2024 no ITH31 servizio 90919200-4
Servizio di pulizie e 

portierato
2 PIETRO SCOLA 30 si 205.727,45 205.727,45 102.763,72 514.218,62 0 226120 Consip no

427.127,45 392.527,45 209.763,72 150.000,00 1.179.418,62

Note Dott. Pietro Scola

(1) Codice CUI=cf amministrazione+prima annujalità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito+progressivo di cinque cifre della prima annualità del primo programma

(2) indica il CUP (cfr. articolo 6, comma 4)

(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricomprese nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in quanto non presente

(4) Indicare se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'articolo 3, comma 1, lettera s, dell'allegato I.1

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F=CPV<45 o 48, S:CPV>48

(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6, comma 10 e 11

(7) Riportare nome e cognome del responsabile unico del progetto

(8) Importo complessivo si sensi dell'articolo 6, comma 5, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annaulità

(9) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo

(10) Dati obbligatori per i soli acquisti ricomprese nella prima annualità (cfr. articolo 8)

(11) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'articolo 7, commi 8 e 9. tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

(12) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Annualità nella quale 

si prevede di dare 

avvio alla procedura 

di affidamento

Codice Unico Intervento - CUI 

(1)

Codice CUP (2) Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi

CUI lavoro o altra 

acquisizione nel cui 

importo complessivo 

l'acquisto è 

eventualmente 

ricompreso (3)

Codice fiscale Amministrazione Prima annualità del 

primo programma nel 

quale l'intervento è 

stato inserito

DESCRIZIONE 

DELL'ACQUISTO

Livello di 

priorità (6) 

Responsabile unico del 

progetto (7)

Apporto di capitale privato (9)

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI 

FARA' RICORSO PER L'ESPLETAMENTO 

DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

(10)

Acquisto 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma (11)

Terzo anno

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA  2024-2026

Durata del 

contratto

L'acquisto è 

relativo a nuovo 

affidamento di 

contratto in essere 

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno Secondo anno Costi su annualità 

successive

Totale (8)

Importo Tipologia 

Ambito geografico 

di esecuzione 

dell'acquisto(Regio

ne/i)

Settore CPV (5)Lotto funzionale 

(4)



0

Il referente del programma

DOTT. PIETRO SCOLA

Note

(1) breve descrizione dei motivi

SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTE NELLA PRIMA ANNUALITA' DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON 

RIPROPOSTI E NON AVVIATI

CUP DESCRIZIONE ACQUISTO
IMPORTO 

INTERVENTO
Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento non è 

riproposto (1)
Codice Unico Intervento - CUI


		2024-04-02T08:29:24+0000
	Scola Pietro


		2024-04-02T08:54:43+0000
	RIELLO GIUSEPPE




